
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

SUBEJERCICIO

PAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 257,836,584.64 $ )(44,375,657.00 $ 7,320,172.57$ 202,749,305.44$ 206,140,755.07$ 213,460,927.64SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

257,836,584.64 203,460,932.98)(54,375,651.66 196,140,760.41 192,749,310.78 7,320,172.57SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 9,999,994.669,999,994.66 9,999,994.66 9,999,994.66 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 12,389,593,195.21 $ 3,003,378,649.73 $ 629,527,085.60$ 13,789,276,459.70$ 14,763,444,759.34$ 15,392,971,844.94DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
9,804,402,742.54 12,185,535,562.302,381,132,819.76 12,167,204,353.76 11,480,112,767.00 18,331,208.54PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,563,293,484.41 2,181,116,547.51617,823,063.10 1,571,006,595.45 1,378,685,394.28 610,109,952.06PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

158,835,539.11 142,069,312.91)(16,766,226.20 142,069,312.91 128,595,932.77 0.00PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
777,897,102.19 816,741,733.5138,844,631.32 816,741,733.51 740,899,576.15 0.00PROMOCIÓN Y FOMENTO

85,164,326.96 67,508,688.71)(17,655,638.25 66,422,763.71 60,982,789.50 1,085,925.00REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 

FEDERAL)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 2,157,970,426.30 $ )(594,508,186.95 $ 0.00$ 1,386,679,835.17$ 1,563,462,239.35$ 1,563,462,239.35ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,923,649,386.07 1,387,675,617.93)(535,973,768.14 1,387,675,617.93 1,227,208,745.38 0.00APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
234,321,040.23 175,786,621.42)(58,534,418.81 175,786,621.42 159,471,089.79 0.00APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 491,128,916.00 $ 1,720,403,071.37 $ 0.00$ 2,151,194,797.17$ 2,211,531,987.37$ 2,211,531,987.37OBLIGACIONES
491,128,916.00 2,211,531,987.371,720,403,071.37 2,211,531,987.37 2,151,194,797.17 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 10,966,132,680.00 $ )(127,476,998.95 $ 0.00$ 10,838,655,681.05$ 10,838,655,681.05$ 10,838,655,681.05PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
10,966,132,680.00 10,838,655,681.05)(127,476,998.95 10,838,655,681.05 10,838,655,681.05 0.00GASTO FEDERALIZADO

3,219,661,087.59 3,216,560,289.07)(3,100,798.52 3,216,560,289.07 3,216,560,289.07 0.00PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

943,178,033.26 704,215,222.63)(238,962,810.63 704,215,222.63 704,215,222.63 0.00COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 30,425,500,923.00 $ 3,715,357,269.05 $ 33,504,010,933.88 $ 32,289,331,590.23 $ 636,847,258.17$ 34,140,858,192.05TOTAL DEL GASTO

70


